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GÜÇLÜ YÖNLER FIRSATLAR 

1. Katılımcı bir yönetim politikasının be-

nimsenmesi, 

2. Teknolojik imkanlara (Bilgisayar labo-

ratuvarı, akıllı tahtalar ve projeksiyon 

cihazları ile donatılmış salon ve derslik-

ler) ve yeterli fiziki ortamlara sahip 

müstakil bir Enstitü binasının varlığı, 

3. İç paydaşlar ile güçlü iletişim ve iş bir-

liği içerisinde olunması, 

4. Enstitü bünyesinde fen ve sosyal bilim-

ler alanında hakemli dergilerin bulun-

ması 

5. Kontenjan, ders dağılımları ve lisan-

süstü danışmanlıkların Ana Bilim Dal-

ları tarafından yapılmasına imkân sağ-

lanması, 

6. Lisansüstü yerleştirme işlemlerinin kişi 

müdahalesi olmaksızın online olarak 

puan bazlı ve şeffaf bir şekilde yürütül-

mesi  

7. Her bir anabilim dalına en yüksek pu-

anla yerleşen lisansüstü öğrencilere IC 

Vakıf tarafından öğrenim burs verilmesi 

8. Genç, dinamik ve uluslararası deneyimli 

akademik kadronun lisansüstü öğrenci 

yetiştirmeye hevesli oluşu 

9.  Lisansüstü eğitim için Enstitümüze 

olan talep ve bağlı olarak öğrenci sayısı-

nın artış eğiliminde olması 

9- Öğretim elemanı başına düşen lisan-

süstü öğrenci sayısının düşük olması 

1- MEB’in öğretmenlere ilişkin teşkilatlanma-

sında lisansüstü eğitimin öneminin vurgulan-

ması 

2- Şehir dışında yaşayan öğrencilerin uzaktan 

öğretim yapan lisansüstü programlara rağbet 

göstermesi 

3- Kamu kurum ve kuruluşlarında görev yapan 

idari personelin lisansüstü eğitim için istekli 

olmaları ve taleplerde bulunmaları,  
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1- Öğrenci sayısı ve iş yoğunluğu göz 

önünde bulundurulduğunda idari per-

sonel sayısının azlığı, 

2- Öğretim üyeleri tarafından Enstitü 

teknolojik imkan ve mekanlarının kul-

lanımında imtina edilmesi  

3- Akademik yayın yapma konusunda li-

sansüstü öğrencilerin isteksizliği 

4- Çalışan öğrencilerin ve şehir dışında 

ikamet eden öğrencilerin lisansüstü 

çalışmalar için yeteri kadar vakit ayır-

mamaları, 

5- Doktora programı sayısının azlığı ve 

ve doktora öğrenci sayısının tüm öğ-

renci sayısına oranının düşük olması. 

6- Yabancı uyruklu lisansüstü öğrenci 

sayılarının tüm öğrenci sayısına oranı-

nın düşük olması. 

7- Tez danışmanları ve öğrencilerin di-

siplinler arası ve öncelikli alanlara yö-

nelik tez çalışmaları için yeteri kadar 

eğilim göstermemeleri  

8- Öğrenci sayıları açısından Ana bilim 

dalları bazlı dengesiz bir dağılım ol-

ması   

9- Lisansüstü eğitimin bazı öğrenciler ta-

rafından süre kazanmak amacıyla kul-

lanılması 

10- Ulusal ve uluslararası projeler konu-

sunda öğrencilerin yeterli bilgi ve do-

nanıma sahip olmaması 

11- BAP’nin düşük bütçeli olması dola-

yısı ile lisansüstü danışman ve öğren-

cilerin proje kapsamında tez yapma 

eğiliminin çok düşük olması 

12- Mezun olan öğrenciler ile iletişimin 

sağlıklı bir biçimde yürütülememesi 

13- Bölge dışından gelen öğrenci sayısı-

nın az olması 

 

1- Enstitümüzün içinde yer aldığı il ve bölgenin 

sosyo-ekonomik durumu ve gelişim seviyesi 

2- Türkiye genelinde yüksek lisans mezunu öğ-

renci sayısının yüksekliği 

3- Ulaşım yetersizliği 

4- Kentin sanayi ve istihdam potansiyelinin ye-

tersizliği 

5- Şehir dışından gelen öğrencilerin barınma 

problemi nedeniyle örgün programları tercih 

etmemesi 

6- Lisansüstü düzeyde akreditasyon süreçlerinin 

henüz başlamamış olması 

Güçlü Yönlerinizi Belirlemenize Yardımcı Soru Listesi (Strength) 

SWOT Analizi Nedir? 

SWOT Analizi, bir projede ya da bir ticari girişimde kurumun, tekniğin, sürecin, durumun veya kişinin 

güçlü (Strengths) ve zayıf (Weaknesses) yönlerini belirlemekte, iç ve dış çevreden kaynaklanan fırsat (Op-

portunities) ve tehditleri (Threats) saptamak için kullanılan stratejik bir tekniktir. 
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Kuruluşunuzun sahip olduğu avantajlar ne? 

Neleri diğerlerinden daha iyi yapıyorsunuz? 

Sizin kullandığınız ancak diğerlerinin kullanamadığı eşsiz veya en düşük maliyetli kaynaklar neler? 

Rakipleriniz sizin hangi yönlerinizi güçlü bulur? 

Firmanızın “benzersiz satış teklifi” ne? 

Güçlü yönlerinizi hem kurum içi perspektiften hem de müşterilerinizin ve piyasadaki insanların bakış açısından değer-

lendirin. 

Bununla birlikte güçlü yönlerinizi belirlemekte zorlanırsanız kurumunuzun karakteristik özelliklerinin listesini yapmayı 

deneyin. Umarız ki içlerinde bir kısmı güçlü yönlerinizdir. 

Güçlü yönlerinizi incelerken bunları rakiplerinizle ilişkilendirin. Örneğin bütün rakiplerinizin üst kalite ürünler üreti-

yorsa sizinde üst kalite ürünler üretmeniz güçlü yönünüz olmaz. 

Zayıf Yönlerinizi Belirlemenize Yardımcı Soru Listesi (Weakness)       

Neleri iyileştirmelisiniz?  

Nelerden sakınmalısınız? 

Rakipleriniz hangi yönlerinizi zayıf görüyor? 

Hangi faktörler satışlarınızın düşmesine neden oluyor? 

Yine iç çevre ve dış çevre açıdan düşünün: Diğer insanlar sizin göremediğinizi zayıflık olarak algılıyor mu?  Rakipleriniz 

herhangi bir şeyi sizden daha iyi yapıyor mu? 

Gerçekçi olmanın zamanı geldi ve hoşunuza gitmeyen bütün gerçeklerle en yakın zamanda yüzleşmelisiniz. 

Fırsatları Belirlemenize Yardımcı Soru Listesi (Opportunities) 

Hangi fırsatları değerlendirebilirsiniz? 

Hangi fırsatların farkındasınız? 

Tehditleri Belirlemenize Yardımcı Soru Listesi (Threats) 

Önünüzde ne tür engeller var? 

Rakipleriniz neler yapıyor? 

İşinizle ilgili standartların veya uzmanlıkların, ürünlerin veya hizmetlerin kalitesi değişti mi? 

Değişen teknolojisi piyasadaki yerinizi tehdit ediyor mu? 

Borçlarınız veya nakit probleminiz var mı? 
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Zayıf yönlerinizden herhangi bir tanesi ciddi anlamda işinizi tehdit ediyor mu? 

SWOT Analizine Dair Genel İpuçları 

Tehditleri ve fırsatları göz önünde bulundururken PEST analizi (dış çevre analizinde makro düzeydeki çevresel faktör-

lerin analizidir) sayesinde yeni hükümet düzenlemeleri veya teknolojik değişimler gibi çevresel faktörleri gözden ka-

çırmazsınız. 

SWOT analizini ciddi anlamda bir araç olarak kullanıyorsanız aşağıdaki maddeleri göz önünde bulundurmanız gerekir: 

Sadece kesin ve doğrulanabilir raporları kabul edin. 

Uzun faktör listelerini mümkün olduğunca kısaltın ve öncelik sırasına göre düzenleyin. Bu sayede vaktinizi daha 

önemli konulara harcarsınız. 

Seçenekler strateji oluşturma sürecindeki ileri safhalar için üretilir. Bunu doğru seviyelere uygulayın. Örneğin belirsiz 

firma seviyeleri yerine ürün veya ürün hattı seviyelerine SWOT analizi yapmanız gerekebilir. SWOT analizini diğer 

strateji araçlarıyla birlikte kullanın böylece durumla ilgili kapsamlı bir resim çıkarabilirsiniz. 

İPUCU 

Fırsatlara güçlü yönlermiş gibi bakmak doğru bir yaklaşımdır. Önünüze çıkan fırsatları geliştirip geliştire-

meyeceğinizi değerlendirin. 


